



Hørings svar til budget 2024.

På vegne af MED udvalget i Dagtilbud Aavangen.

Vi ønsker at der i de politiske beslutninger der skal tages, udvises respekt og forståelse for at vi i Rebild kommune allerede, INDEN kommende besparelser driver dagtilbud og skoler for meget få økonomiske midler, sammenlignet med resten af landets kommuner. Vi anmoder om at I politisk tager ansvaret for de serviceforringelser, som besparelserne ikke kan undgå at medføre.

Vi oplever at besparelserne arbejder stik imod de målsætninger der er om at segregere færrest mulige børn. Har I en politisk vision om at flest mulige børn skal inkluderes i de almene tilbud, kræver det både at der er fokus på den forbyggende indsats, samt på den nødvendige stilladsering, dette er i tydelig modstrid med afskaffelse/ reduktion af indskolingsmodellen samt reduktion i PPR. Hvis disse besparelser bliver til virkelighed, bliver både det enkelte barn, samt hele børnegruppen som helhed taberen i dette. Vi er i en tid hvor flere og flere børn, af forskellige årsager har det svært, desværre oplever vi ikke at der er øje for, og forståelse for dette i mange af de spareforslag som indgår i sparekataloget.

Spareforslag 8 – ændring i åbningstiden:

Dette vil selvfølgelig være en serviceforringelse i det tilbud vi tilbyder forældrene i kommunen. Kigger vi os lokalt vil vi LIGE NU godt kunne skære et kvarter af åbningstiden i den sidste ende, fra mandag til torsdag, uden vi rammer familierne. Dette sagt med en bevidsthed om at behovene kan ændre sig og vi beder jer have for øje at nogle institutioner ligger i områder hvor forældrene har længere transporttider for at komme på arbejde

Spareforslag 9 – ændring i dage med koordineret pasning i dagtilbud og SFO

Vi tænker godt at det kunne være en mulighed at øge den koordineret pasning med 1 dag. Vi vurderer dog at det er vigtigt at der bliver mulighed for at lave lokale løsninger, så vi rammer færrest mulige forældre negativt. Ligeledes kunne man eventuelt arbejde videre med ideen om at øge den koordinerede pasning f.eks. i forbindelse med de 2 sommerferie uger.

Yderligere tænker vi at der kunne hentes noget økonomisk i at der kunne sættes et krav i hvor meget ferie, forældrene skal holde med deres børn i løbet af et år. Lige nu er juli måned betalings fri, kunne kravet være minimum fire ugers ferie på et år?

Spareforslag 10 - Lukning af gæstehuset i Støvring.

Vi har som udgangspunkt ingen holdning til dette, da vi af geografiske årsager ikke benytter os af gæstehuset i Støvring. Dog benytter vi os af morgenvisiteringen i forbindelse med akut sygdom hos dagplejerne.

Spareforslag 11 – Reducering af tildeling af øvrige i vuggestuer

Det vil blive en klar serviceforringelse for vuggestuebørn, hvis det vælges at reducere i tildelingen hertil. Vi vil gerne henlede opmærksomheden på, at vuggestuebørn kræver mere og dyre materiale i form af højstole, krybber osv., hvorfor vi gerne vil henstille til at vuggestuebørnene ikke sidestille økonomisk med børnehavebørn.

Spareforslag 16 – Rammebesparelse på dagtilbud

Vi henstiller til at politikerne i stedet kigger på langtidsholdbare løsninger, da vi ikke vurderer at det er muligt at effektivisere yderligere via rammebesparelser – der er allerede skåret ind til benet.

Spareforslag 17 – Dagplejens budget

TAK – vi oplever det som meget positivt at det gøres opmærksom på/ tages hånd om at dagplejens nuværende tildeling ikke balancerer med det reelle behov. Lige nu finansierer dagtilbuddene dagplejens underskud.

Spareforslag 18q – Støttekops i dagtilbud

Som et dagtilbud der ligger i et område med en høj socioøkonomi, og en høj andel af inklusionsindsatser, hylder vi at midlerne er decentraliseret, så vi har lokal frihed til at handle hurtigt og fleksibelt. For at kunne løse inklusionsindsatserne, har vi brug for at vi har midlerne til rådighed lokalt, og et centralt støttekorps vil ikke være en mulighed for os.

I forlængelse af overstående er vi ligeledes bekymret for udsigten til en eventuel reduktion af mandskab i PPR. Vi har brug for det tværfaglige samarbejde. De udfordringer vi oplever, kalder særligt på tale/høre konsulent, samt den psykologfaglige bistand, to faggrupper som vi oplever allerede nu oplever, har fyldte kalendere.

På vegne af Dagtilbud Aavangen

Lotte Edgar Andersen (TR)

Sara Helene Vinther-Jensen (AMR)

Ann Pejs Feldtmose (Faglig koordinator + dagplejepædagog)

Christine Højrup Vendelbo (Dagtilbudsleder)